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کشاورزی

 نوسان سکه 
در کانال ۴۱ میلیون تومان

راه‌اندازی نخستین سامانه 
هوشمند داد و ستد و انبارداری طلا

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز گذشته بر‌اساس اعلام 
اتحادیه طلا و جواهر تهران تا لحظه درج این خبر ۴۱ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان است که نسبت به روز کاری گذشته )شنبه( 
افزایش ۶۰۰ هزار تومانی را تجربه کرد. هر قطعه سکه طرح 
قدیم نیز با ۱۱۰ هزار تومان افزایش، ۳۷ میلیون و ۹۱۰ هزار 
تومان فروخته شد. قیمت نیم‌سکه در روز گذشته نسبت 
به شنبه هفته جاری به ۲۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید 
که ۳۰۰ هزار تومان افزایش داشته است، همچنین ربع سکه 
با افزایش ۳۵۰ هزار تومانی، ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به 
فروش رسید. سکه یک گرمی نیز با ۱۰۰ تومان افزایش قیمت 
نسبت به روز شنبه هفته جاری در قیمت هفت میلیون و ۱۰۰ 

هزار تومان قرار گرفت.

پلتفرم داریک اولین پلتفرم آنلاین معامله و انبارداری فلزات 
گرانبهاست که راه‌اندازی شده است.

علیرضا شاه‌میرزایی- معاون صمت- در نشست خبری 
سندباکس  در  پذیرش‌شده  شرکت  اولین  از  رونمایی 
تخصصی صنعت، معدن و تجارت، گفت: ایجاد سندباکس‌ 
در حوزه فلزات گرانبها می‌تواند ریسک‌هایی که در چنین 
معاملاتی وجود دارد را کاهش دهد تا تجربه‌های گذشته 
همچون پروژه سکه ثامن که در حقیقت خالی‌فروشی انجام 
می‌شد و همین موضوع اعتماد مرم را سلب کرده بود، دیگر 
اتفاق نیفتد. در ادامه این مراسم امین کلاهدوزان- رئیس 
مرکز توسعه تجارت الکترونیک - ضمن اشاره به اینکه در سال 
۱۴۰۰، حجم تجارت الکترونیک حدوداً ۱۲۰۰ همت بوده که در 
سال ۱۴۰۱ این عدد به بیش از ۱۸۰۰ همت رشد کرد، اظهار 
کرد: در سال ۱۴۰۲، نیز به نزدیک ۳۲۰۰ همت رسیده است؛ 
برنامه‌ای که در مرکز تجارت الکترونیک در قالب برنامه‌ای 
پنج ساله تدوین کرده، هدفگذاری برای دستیابی به عدد 

۹۰۰۰ همت در تجارت الکترونیک است.
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک خاطرنشان کرد: 
در کشورهای پیشرو در حوزه کسب و کار الکترونیک و 
فناوری، مفهومی تحت عنوان سندباکس پیاده‌سازی شده 
تا از این چالش‌ها جلوگیری شود. سندباکس محیطی را 
فراهم می‌کند تا به جای آنکه دولت‌ها در اتاق‌های در بسته 
مقررات‌گذاری کنند و شرکت‌ها و سیستم‌های جدید ایجاد 
شود، ظرفیتی در یک محیط آزمون ایجاد شود تا اجازه دهد 
که چند شرکت پیش‌رو در تکنولوژی و کسب و کار، فعالیت 
خود را در قالب یک چهارچوب مشخص و توافق شده با 

دولت انجام دهند. 
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گزارش‌های سازمان امور مالیاتی نشانگر رشد 
ــن موضوع از  ــت که ای درآمدهای مالیاتی اس
ــد پایدار دولت به شمار  مهم‌ترین منابع درآم

می‌آید.

روند روبه رشد قابل تأمل
وصولی‌های سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۱ 
نشان می‌دهد که ۴۷۲ هزار میلیارد تومان 
درآمدهای مالیاتی درمنابع مالیات‌های مستقیم و 
کالاها و خدمات با رشد ۵۴ درصدی نسبت به سال 
۱۴۰۰ و تحقق ۱۰۴ درصدی نسبت به رقم مصوب 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بود. افزایش درآمدهای 
مالیاتی در سال ۱۴۰۲ نیز نشان می‌دهد که بیش 
از ۸۰۵ هزار و ۹۲۲ میلیارد تومان درآمد مالیاتی 
وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
)حدود ۴۷۲ هزار میلیارد تومان( رشد ۷۱ درصدی 
و نسبت به بودجه مصوب تحقق ۱۰۸ درصدی را 
نشان می‌دهد.  این مسائل در حالی مطرح است 
که اخذ مالیات ازواحدهای مسکونی گران قیمت 
ودارندگان خودروهای لوکس همواره مورد تأکید 
مسئولان امر قرارداشته است.همچنین تداوم 
این موضوع علاوه براشاره شدن درسرفصل‌های 
مالیاتی بودجه 1403 یکی از برنامه‌هایی به شمار 
می‌آید که مورد تأکید دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
ــروری بر روند مذکور،  جمهورنیز قرارگرفت. م
می‌تواند راهبردهایی را پیش روی دولت چهاردهم 

قرار دهد.

یک درصد نرخ سالانه مالیات
دریافت مالیات از خودروهای لوکس از قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ آغاز شد و پس از آن سازمان 
امور مالیاتی با هوشمندسازی نظام مالیاتی و با 
همکاری نهادهای مسئول اقدام به شناسایی 
لوکس سواران کرد. طبق این قانون، مالکانی که 
خودروهای آنها بالاتر از سقف تعیین باشد، مکلف 
به پرداخت مالیات هستند؛ این مالیات ستانی در 

قانون بودجه سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ آمده است.
طبق قانون بودجه در سال ۱۴۰۳، خودروهای 
لوکسی که ارزش آنها بیشتر از ۳.۵ میلیارد تومان 

است، مشمول یک درصد مالیات خواهد شد.

تحقق هزارمیلیارد تومانی
جهانگیر رحیمی مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی گفت: این سازمان بابت 
خودروهای مشمول مالیات سال ۱۴۰۰ اعلام شده 
از سوی فرماندهی نیروی انتظامی، ۲ هزار میلیارد 
تومان مالیات مطالبه کرد که از آن محل بیش از 
۵۰ درصد تاکنون وصول شده است. طبق گفته 
مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی، در سال‌های 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، پیش‌بینی قانون بودجه در خصوص 
مالیات خودروهای لوکس به ترتیب ۷ هزار میلیارد 
تومان و ۶.۵ هزار میلیارد تومان مالیات بوده است 
که بخشی از آن منابع وصول شده و مابقی آن 
در مسیر دریافت و وصول است. وی در رابطه با 
مالکانی که مطابق قانون بودجه سالانه می‌بایست 
برای خودروهای خود مالیات پرداخت کنند، بیان 
داشت:طبق حکم قانون بودجه، طی سال‌های 
۱۴۰۲، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۳ به ترتیب خودروهایی که بالای 
یک میلیارد تومان، ۳ میلیارد تومان و ۳.۵ میلیارد 

تومان بودند، مشمول مالیات شدند.

تعیین 6 هزار میلیارد تومان مالیات
مسائل مذکور در حالی مطرح است که مدیرکل 

دفتر حسابرسی مالیاتی اظهارداشت: همچنین 
در تداوم اخذ مالیات از اقشار درآمد بالا برای 
ــد مسکونی گران‏قیمت  ــزار واح ــدود ۱۸۸ ه ح
شناسایی شده در طی سه سال گذشته، ۶ هزار 
میلیارد تومان مالیات تعیین شده و مطالبات آنها 
در حال انجام است. رحیمی تأکید کرد: بر اساس 
آمار منتشره تا کنون از ۶ هزار میلیارد تومان مالیات 
مطالبه شده از واحدهای مسکونی گران‌قیمت، 
حدود ۱۳۰ میلیارد تومان مالیات وصول شده 
است. رحیمی افزود: درسال ۱۴۰۰ تعداد ۱۲ هزار و 
۳۳۳ واحد مسکونی، سال ۱۴۰۱ تعداد ۴۰ هزار و 
۵۰۰ واحد مسکونی و سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۳۵ هزار و 
۵۰۹ واحد مسکونی گران‏قیمت مشمول مطالبه 

مالیات شده‌اند.

الزام اجرایی شدن عدالت مالیاتی
اگرچه اخذ مالیات یکی از منابع در آمدی دولت در 
سرفصل بودجه و قانون برنامه توسعه تعریف شده 
است اما کارشناسان معتقدند فرصت مناسبی 
است تا دولت چهاردهم در سرفصل‌هایی 
نظیراخذ مالیات ازطلا فروشان، نمایشگاه‌داران، 
اصناف، معافیت مالیاتی برخی مراکز خاص، 
صادرکنندگان،  خانگی،   – تولیدی  مشاغل 
واردکنندگان، کارمندان، کارگران و غیره تجدید 
نظرراهبردی کند تا عدالت مالیاتی با توجه به 
هدف دولت چهاردهم مبنی بر افزایش حمایت از 

اقشار آسیب پذیربهتر محقق شود.

 
حوزه کشاورزی اهمیت بسیار ویژه‌ای برای همه 
کشورها دارد و به دلیل ارتباط آن با معیشت و رفاه 
جامعه جزو مهم‌ترین موضوعات همه دولت‌ها 
محسوب می‌شود و نقش به‌سزایی در توسعه تجارت 
و اقتصاد کشور دارد. در واقع تأمین امنیت غذایی 
در اولویت هر دولتی است و حالا با حضور دولت 
چهاردهم به‌طور قطع این مسأله نیز در جایگاه 

ویژه‌ای برای این دولت و رئیس‌جمهور قرار دارد.
 

ضرورت تأمین نهاده‌های دامی
تأمین نهاده‌های دام و طیور یکی از محورهای 
مهم در حوزه کشاورزی محسوب می‌شود، چراکه 
صنعت دام و طیور با تولید محصولات پروتئینی نظیر 
غ، شیر و لبنیات نقش ویژه‌ای در  گوشت، تخم مر
تأمین سلامت جامعه و حفظ امنیت غذایی کشور 
ایفا می‌کند. ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی، 
شرایط اقلیمی و محدودیت‌های منابع آبی، در 
تأمین نهاده‌های دامی داخلی با چالش‌های زیادی 
مواجه است. این چالش‌ها منجر به وابستگی بالای 

ایران به واردات خوراک دام و طیور شده‌اند.
کنجاله سویا و ذرت دانه‌ای، اصلی‌ترین نهاده‌های 
خوراک دام و طیور برای تولید محصولات پروتئینی 
است و عدم تأمین بموقع نهاده موجب اختلال 
برنامه‌ریزی در زنجیره تأمین دام و طیور می‌شود 
و تأثیر مخربی در تنظیم بازار و قیمت پروتئین 
حیوانی مصرفی خانوار به همراه دارد. درواقع حدود 
۷۰ درصد از قیمت تمام‌شده محصولات پروتئینی 
وابسته به خوراک است. علاوه بر این سهم زیادی 
از تأمین نهاده‌های دامی از طریق واردات برای بازار 
داخلی تأمین می‌شود، به‌طوری که 75 درصد نیاز 
بازار مصرف از طریق واردات و 25 درصد آن از طریق 
تولید داخلی نهاده‌های دامی صورت می‌گیرد. 
بر‌اساس آمار ارائه شده میزان واردات نهاده‌های 
دامی تا پایان سال 1402 بیش از 16 میلیون تن به 
لحاظ وزنی و بیش از 7 میلیون و 500 هزار تن به 

لحاظ ارزش دلاری بوده است. 

ــی حاکی از  واردات 75 درصدی نهاده‌های دام
وابستگی گسترده به واردات این دو نهاده مهم یعنی 
ذرت و کنجاله سویا است که در صورت بروز مشکل 
در تأمین آن و یا تأخیر در عرضه آنها، بلافاصله بازار 
محصولات پروتئینی را تحت تأثیر قرار داده و بر 
قیمت آنها می‌افزاید. متأسفانه در سال گذشته در 
برهه‌ای دامداران و مرغداران از عرضه نشدن بموقع 
نهاده در سامانه بازارگاه گله‌مند بودند و همین منجر 
به ایجاد نوسان در بازار قیمت محصولات شد. 
بنابراین با توجه به اهمیت این موضوع ضروری 
است تا دولت چهاردهم با اتخاذ راهکارهای مناسب 
مانند افزایش تولید داخلی، تنوع‌بخشی به منابع 
تأمین و مدیریت بهتر منابع آبی، این وابستگی 
را کاهش دهد تا به این واسطه به ثبات بیشتر در 

تأمین نهاده‌های دامی دست پیدا کنیم.
 

لزوم ذخیره‌سازی نهاده
همان‌طور که درباره اهمیت بموقع و تأمین کافی 
نهاده‌های دامی عنوان گردید، به همین میزان 
نیز نقشی  نهاده‌های دام و طیور  ذخیره‌سازی 
کلیدی در تأمین امنیت غذایی ایفا می‌کند، چراکه 
با وجود ذخایر کافی، می‌‌توان در مواقع کمبود یا بروز 
بحران، به‌طور مستمر نیاز تولیدکنندگان به نهاده‌‌ها 
را تأمین کرد و از بروز مشکل در زنجیره تولید غذا 

جلوگیری نمود.
حفظ و ثبات در بازار کالاهای اساسی از اصلی‌ترین 
خواسته‌های خانوارها است و دولت چهاردهم 
در حوزه کشاورزی و امنیت غذایی باید با اتخاذ 
دامی  نهاده‌های  بموقع  تأمین  سیاست‌هایی، 
را در اولویت اقدامات خود قرار دهد تا جلوی 
هرگونه نوسان قیمتی در بازار محصولات پروتئینی 

گرفته شود.

  5 هزار و 870 میلیارد تومان 
مالیات معوق خانه‌های لوکس

تأمین بموقع نهاده‌های دام و طیور  50 درصد مالیات لوکس سواران وصول شد
نیازمند توجه ویژه دولت

ایران در تأمین نهاده‌های دامی داخلی با wچالش‌های زیادی مواجه 
است که این چالش‌ها منجر به وابستگی بالای کشورمان به واردات 

خوراک دام و طیور شده است

مالیات

عکس: ایرنا


